Magetaan Jawa Tengah. Candi yang

diperkirakan di bangun pada masa akhir

kerajaan Majaphit ini, memilki keunikan

bentuk seperti bangunan piramid suku

maya di Mexico. Bentuk bangunannya

seperti punden berundak yang terpotong

bagian puncaknya. Candi Sukuh dan

candi Ceto diperkirakan berdiri pada

tahun 1397 Saka atau 1475 Masehi,

dibangun pada kekuasaan Majapahit

akhir masa pemerintahan Brawijaya V.

Candi Sukuh dan Ceto digolongkan

dalam candi Hindu-Siwa dimana bentuk

arca-arca, relief-relief dan ornamen

penghias candi menggunakan cerita dan

bentuk-bentuk simbol yang ada dalam

mitologi Hindu seperti lingga(phallus)-

Nglegok kabupaten Blitar. Dari beberapa

prasasti yang tersimpan disana,

diperkirakan candi tersebut dibangun

pada masa Raja Srengga dari kerajaan

Kediri sekitar tahun 1200 Masehi dan

berlanjut digunakan sampai masa

pemerintahan Wikramawardhana, raja

Majapahit sekitar tahun 1415 Masehi atau

tahun 1337 Saka terdapat pada dinding

kolam belakang Candi Penataran. Angka

tersebut merupakan angka tahun

termuda di antara angka tahun yang

terdapat di kompleks Candi Penataran.

Masyarakat meyakini bahwa candi

Penataran sebagai tempat pemujaan yang

bertujuan untuk menangkal atau

menghindar dari mara bahaya yang